



Wheaty Chili Snacker Vegan, 40g

Vegane Wurst aus Seitan, geräuchert



Artikelnummer 7141510	GTIN-Stück 	GTIN-Verpackung 	eco-ID 263681	
---------------------------------	-----------------------	----------------------------	-------------------------	--

Marke

Wheaty

Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, vegan - Europ. Vegetarian Union

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

82% Seitan* (Wasser, WEIZENNeiweiß*), Kokosfett*, Gewürze* (enthält SELLERIE* und SENF*), Hefeextrakt*, Steinsalz, Zwiebeln*, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*, 0,3% Chili*, Paprikaextrakt*, Buchenholzrauch.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Sellerie, Senf

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Der Chili Snacker ist scharf und wild, mehr Caramba geht nicht! Ungekühlt haltbar und ein idealer Proteinlieferant. Für Sportler, Macher und aktive Büro- und Homeofficearbeiter. Perfekt gegen den kleinen Hunger, oder als Powerschub für die nächste Herausforderung. Bio-vegan, klimafreundlich und fair in Deutschland vom Vegan-Pionier Wheaty hergestellt.

Besonderheiten

Ideal für unterwegs!

Kurzbeschreibung

Chili Snacker Vegan - Als Snack genießen zu jeder Gelegenheit

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Zum kalt oder warm Geniessen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren, Nach dem Öffnen gekühlt lagern





Wheaty Chili Snacker Vegan, 40g

Vegane Wurst aus Seitan, geräuchert



Artikelnummer 7141510	GTIN-Stück 4 032277 005194	GTIN-Verpackung 4 032277 005200	eco-ID 263681	
---------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

Lager- und Aufbewahrungshinweis

ungekühlt haltbar

Sonstige Hinweise

Das Produkt kann am Tag des Einkaufs für bis zu 6 Monate bei -18°C eingefroren werden. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Allergiehinweise

enthalten: Gluten, Sellerie, Senf, Weizen

Spuren möglich: Soja

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓



Wheaty Chili Snacker Vegan, 40g

Vegane Wurst aus Seitan, geräuchert



Artikelnummer 7141510	GTIN-Stück 4 032277 005194	GTIN-Verpackung 4 032277 005200	eco-ID 263681	
---------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Haltbarmachung..... vakuumiert

Grund für Version..... Layout

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-003
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... vegan - Europ. Vegetarian Union

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Vegane Wurst aus Seitan, geräuchert
Inverkehrbringer..... TOPAS GmbH, Dreifürstensteinstraße 1-3, D-72116 Mössingen

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1038 kJ / 248 kcal
Fett..... 12 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 8,8 g
Kohlenhydrate..... 3,3 g
davon Zucker..... 0,5 g
Ballaststoffe..... 1,9 g
Eiweiß..... 31 g
Salz..... 1,3 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Vakuumpack
Verpackungsmaterial..... PA, PE
Stücke in Packung..... 1
Einheit der Einzelstücke..... Gramm
Bezeichnung der Einzelstücke..... Stück

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... würzig, leichte Schärfe, typisch ohne Fremdgeschmack
Geruch..... rauchig, würzig, typisch ohne Fremdgeruch
Konsistenz..... bissfest